3

ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 08.04.2019 года №14
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Главный специалист отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Поспелова Юлия Александровна

	7.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	8.
	Руководитель пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	9.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	10.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	11.
	Начальник  управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Заведующий  сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	15.
	Главный специалист отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	16.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	19.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	МБУ «МФЦ г.Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	24.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	25.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Тюрин Владимир Иванович

	26.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	27.
	МКУП «Дорсервис»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	28.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	29.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	30.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алфёров Олег Александрович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	33.
	ООО «Кузжилстрой»
	Никитина Марина Александровна

	34.
	ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	35.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	36.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	37.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Митрофанов Александр Борисович

	38.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	39.
	«Любимая газета»
	Нуштаева Екатерина

	40.
	«Кузнецкий рабочий»
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Реагировать на обсуждения городских проблем в социальных сетях, давать разъяснения по данным вопросам.
	постоянно
	Бабушкина Н.А.

Пастушкова Л.Н.

	2.
	Вести активную работу в информационном поле и лично с родителями воспитанников детских садов, подлежащих «консервации».
	постоянно
	Малкин И.А.

Борисова Л.А.
Бабушкина Н.А.

	3.
	Взять на контроль вопрос установки сеток под использованную пластиковую тару на контейнерных площадках.

Подготовить и дать заявку в ООО «Экосервис» по необходимому количеству сеток под использованную пластиковую тару для образовательных организаций для решения данного вопроса с региональным оператором.
	постоянно
19.04.2019
	Трошин В.Е.

Борисова Л.А.

	4.
	Провести работу с субъектами бизнеса по вопросу благоустройства прилегающих территорий, приведению в порядок внешнего вида объектов потребительского рынка, дать рекомендации, в случае необходимости выдать предписания и проконтролировать исполнение.
	25.04.2019
	Шабакаев Р.И.

Бахтуева Е.Н.

	5.
	Принять меры по благоустройству территорий, прилегающих к подведомственным объектам.
	30.04.2019
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

Управляющие компании

	6.
	Провести собрания жильцов МКД на предмет необходимости наведения порядка на дворовых территориях.
	19.04.2019
	Управляющие компании

	7.
	Привести в надлежащее состояние контейнерные площадки.
	12.04.2019
	Управляющие компании

	8.
	Организовать встречу Главы администрации с армянской  инициативной группой по вопросу благоустройства сквера армяно-российской дружбы.
	19.04.2019
	Абрамова Л.Н.

	9.
	Встретиться с руководством ж/д и уточнить сроки проведения капитального ремонта ж/д переезда по ул. Белинской по направлению в Западный микрорайон.
	19.04.2019
	Карягин А.К.

	10.
	Проработать вопрос принадлежности и содержания природоохранных и санитарных зон.
	25.04.2019
	Трошин В.Е.

	11.
	Проработать вопрос расторжения договора социального найма муниципальной квартиры по адресу: ул. Республики, 31.
	30.04.2019
	Трошин В.Е. Белова Н.И.
Садовников П.Г.

Березина И.Н.

	12.
	Провести ревизии люкового хозяйства и принять меры по приведению его в надлежащее состояние.
	25.04.2019
	Алферов О.А.

Горин В.А.

	13.
	Привести в порядок остановочные павильоны и их прилегающие территории.
	25.04.2019
	Баишев Р.Ф.

	14.
	Продолжить работы по благоустройству территории городского кладбища, установить контейнеры.

Разместить информационные таблички о необходимости складирования мусора строго в контейнеры либо непосредственно около них.
	30.04.2019
	Теряевский А.С.

Митрофанов А.Б.

	15.
	Взять на контроль вопрос наведения порядка на прилегающих территориях учреждений СПО, здравоохранения, образования, культуры, социальной сферы.
	25.04.2019
	Малкин И.А.

Салмин А.А.

Борисова Л.А.

Часовская И.А.

Мажаева И.А.

	16.
	Взять на контроль вопрос подготовки ПСД на капитальный ремонт основных элементов Холма Воинской славы.
	01.06.2019
	Трошин В.Е.

	17.
	Предложить жителям города,  трудовым коллективам принять участие в организации элементов благоустройства Холма Воинской славы, городского парка, других городских территорий.

Вести активную информационную работу с населением о необходимости наведения порядка на дворовых территориях, прилегающих территориях к частным домовладениям.
	26.04.2019
постоянно
	Трошин В.Е.

Бабушкина Н.А.,

управляющие компании

	18.
	Проработать вопрос увековечения  памяти народной артистки РСФСР, уроженки города Кузнецка Лозицкой Л.А.
	30.04.2019
	Малкин И.А.
Пастушкова Л.Н.

	19.
	Подготовить план мероприятий ко Дню памяти жертв радиационных аварий и катастроф.
	19.04.2019
	Малкин И.А.

	20.
	Подготовить график объезда образовательных организаций города.
	12.04.2019
	Борисова Л.А.

	21.
	Принять меры по разработке проектно-сметной документации на ремонт дорог и тротуаров.
	01.06.2019
	Трошин В.Е.

	22.
	Включить в план по подготовке к 75-летию Победы в ВОВ вопросы по выявлению и приведению в надлежащий вид памятников, посвященных ВОВ, по подготовке ПСД на ремонт элементов Холма Воинской славы, по обустройству возле школ города площадок с флагштоками.
	сроки подготовки плана
	Малкин И.А.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                              С.А.Златогорский
Протокол вела: Поспелова Ю.А.
8(84157)3-39-35
3